
POLIZIA PROVINCIALE

Responsabile : RUFFINI ANDREA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1681 del 15/12/2022

Oggetto: SERVIZIO POLIZIA PROVINCIALE - ACQUISTO TRAPPOLE/GABBIE PER LO SVOLGIMENTO 

DEI  COMPITI  ISTITUZIONALI  CON  PARTICOLARE  RIGUARDO  AL  CONTROLLO  DELLA  FAUNA 

SELVATICA - CIG Z6B38FFAAF

IL DIRIGENTE

VISTI:
l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
l’art.41 dello Statuto;
l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
il Decreto Presidenziale n. 12 del 27/1/2022 di attribuzione delle competenze

Premesso che:

il  DUP  2022-2024  è  stato  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  atto  n.  5  del  17/1/2022 
immediatamente eseguibile;

il Bilancio di Previsione  2022-2024 è stato approvato con Delibera del Consiglio Provinciale n. 6 
del 28.01.2022;

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022-2024, il Piano della Performance 2022-2024, sono stati 
approvati con Decreto del Presidente n. 43 del 22/02/2022;

il  Piano  Triennale  della  Prevenzione  della  Corruzione e  della  Trasparenza  2022-2024 è  stato 
approvato con Decreto del Presidente n. 45 del 23/2/2022;

Recepite le successive variazioni al bilancio di previsione 2022-2024 con particolare riguardo alla 

Determina n. 1681 del 15/12/2022 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



VIII variazione deliberata con atto di Consiglio 55/2022, che integra il capitolo di spesa oggetto del 
presente affidamento;

Visti altresì:
il Decreto Presidenziale n. 72 del 10/03/2022 di approvazione delle “Linee guida per le procedure 
per l'affidamento dei contratti pubblici”;

il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento UE 
2016/679 - Regolamento Generale per la  protezione dei  dati  approvato con atto del  Consiglio 
Provinciale n. 22 del 04/06/2018;

il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con atto D.P. 
n. 256 del 03/12/2020;

il  Patto  di  integrità  in  materia  di  contratti  pubblici  della  provincia  approvato  con  atto  D.P. n. 
229/2015;

Premesso:
che fra i compiti istituzionali della polizia provinciale esercitati sul territorio di competenza, riveste 
particolare importanza il  controllo  della  fauna selvatica  per  la  tutela delle riserve agricole e le 
emergenze  sanitarie,  così  come  previsto  dall'attuale  Piano  di  controllo  della  Regione  Emilia 
Romagna;

Considerato:
Che si rende necessario dotare il Personale del Servizio di Polizia Provinciale di attrezzature e 
materiali  per il  miglioramento dei risultati  dell’attività per l’attuazione dei piani di  controllo della 
fauna selvatica (CPV44619300-5 - Gabbie );

Dato atto:
che  per  la  fornitura  in  oggetto  è  necessario  riferirsi  alla  ditta  SCUBLA Srl -  con  sede  a 
Remanzacco (UD), Strada di Oselin 108, P. IVA 00540710308;

Richiamati:
l’art.  3  lett.  bbbb)  del  d.lgs.  50/2016  che definisce il  “mercato  elettronico”  quale  strumento  di 
acquisto e di negoziazione che consente acquisti telematici per importi inferiori alla soglia di rilievo 
europeo basati su un sistema che attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per 
via telematica(cfr. delibera ANAC N.248/2021);

la  delibera  ANAC n.  640  del  15.09.2021  che  ribadisce  l’utilizzo  del  Mercato  elettronico  della 
pubblica amministrazione (MePA) è consentito esclusivamente per gli acquisti di beni e servizi al di 
sotto della soglia di rilevanza comunitaria; 

Preso atto:

che su piattaforma telematica SATER è presente l’iniziativa da cui è possibile reperire la tipologia 
di fornitura oggetto del presente provvedimento, nelle modalità di esecuzione compatibili con le 
esigenze tecniche, rilevate dal Servizio Polizia Provinciale;

che conseguentemente l’ufficio ha provveduto, per le motivazioni sopra riportate, ad effettuare 
trattativa diretta su SATER PI336062-22 con la ditta SCUBLA Srl - con sede a Remanzacco (UD), 
Strada di Oselin 108, P. IVA 00540710308; per un importo economico concordato tra le parti di € 
8.850,00 oltre iva al 22% e così per complessivi  € 10.797,00;

che il CIG relativo all’affidamento in questione è il seguente: Z6B38FFAAF ;

Determina n. 1681 del 15/12/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione

http://www.cpv.enem.pl/it/44619300-5


Dato Atto;
che è stata acquisita l’autocertificazione di cui all'art. 80 D.Lgs. n. 50/2016 ss.ms.ii, resa ex artt. 46 
e 47 del D.P.R. 445/2000 e la visura camerale, che è stato consultato il casellario anac e verificata 
la regolarità contributiva della ditta, agli atti dell'Ufficio;

che per la suddetta fornitura si è procederà con affidamento diretto ai sensi dell'ex art. 1, comma 
2 lett. a) dellla L. 120/2020 e ss.mm.e ii.;

che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex  art. 6 bis 
della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

DETERMINA

di affidare la fornitura in oggetto, per le motivazioni esposte in narrativa, alla ditta  SCUBLA Srl - 
con  sede  a  Remanzacco  (UD),  Strada  di  Oselin  108,  P. IVA 00540710308,  per  un  importo 
economico  concordato  tra  le  parti  di  €  8.850,00 oltre  iva  al  22%  e  così  per  complessivi  € 
10.797,00;

di impegnare la somma di € 10.797,00 al Cap 250140254000/0/0 (dispositivi per cattura animali 
selvatici), Missione 1 (Servizi istituzionali, generali e di gestione), Programma 11 (Altri servizi  
generali), Titolo II (spese in c/capitale), codice V Livello 2020105999 (Attrezzature n.a.c.) del  
Bilancio di previsione 2022 – 2024, annualità 2022, impegno 1382/22;

di dare atto che la spesa di cui sopra è finanziata con entrate correnti;

di dare atto che l'esigibilità della spesa avverrà entro il 31/12/2022;

di dare comunicazione alla ditta affidataria dell'avvenuto impegno contabile ai sensi dell'art. 191 
del testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali;

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.9 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni.

Sottoscritta dal   Responsabile
(RUFFINI ANDREA)

con firma digitale

Determina n. 1681 del 15/12/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione

http://www.cpv.enem.pl/it/44619300-5
http://www.cpv.enem.pl/it/44619300-5
http://www.cpv.enem.pl/it/44619300-5
http://www.cpv.enem.pl/it/44619300-5


VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

POLIZIA PROVINCIALE 

Determinazione Dirigenziale n. 1681 / 2022 

Proposta n. 4430/2022

Oggetto:    SERVIZIO POLIZIA PROVINCIALE - ACQUISTO TRAPPOLE/GABBIE PER LO 
SVOLGIMENTO DEI COMPITI ISTITUZIONALI CON PARTICOLARE RIGUARDO AL 
CONTROLLO DELLA FAUNA SELVATICA - CIG Z6B38FFAAF 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 250140254000/0 -
Cod.V Livello 2020105999 
 - Impegno n.1382/2022 – euro €10.797,00 
----

Parma, lì 19/12/2022 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


